ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /UBND-VP

V/v thực hiện Thông báo số

02/TB-UBND ngày 07/01/2022

của UBND tỉnh

Triệu Sơn, ngày         tháng 01 năm 2022

Kính gửi:

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Thủ trưởng các đơn vị liên quan.

Thực hiện Thông báo số 02/TB-UBND ngày 07/01/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về thông báo Chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh, Phó Trưởng Ban Chỉ

đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh Thanh Hóa về công tác phòng, chống

dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn, thủ trưởng các đơn vị liên quan triển khai thực hiện nội

dung sau:

1. Kể từ ngày 15/01/2022, UBND tỉnh tạm dừng hoạt động của tất cả các

chốt liên ngành phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh,

Do đó yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo Tổ giám sát cấp xã, Tổ

Covid-19 thôn, phố phối hợp với lực lượng công an tăng cường họat động để

quản lý các trường hợp từ tỉnh ngoài trở về địa phương; đảm bảo không để sót, để

lọt người về từ vùng dịch mà không khai báo và không áp dụng các biện pháp

phòng dịch theo quy định; chỉ đạo Trạm y tế vận động người về từ tỉnh ngoài tự

nguyện làm test nhanh kháng nguyên có trả phí tại Trạm y tế trước khi trở về nơi

lưu trú.

Yêu cầu Công an huyện tăng cường tuần tra, kiểm tra, xử phạt các trường

hợp vi phạm các quy định phòng chống dịch, không khai báo y tế khi từ tỉnh

ngoài về huyện.

2. Tạm dừng hoạt động của Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch

COVID-19 tại các xã, thị trấn. Giao Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19

và UBND cấp xã chịu trách nhiệm toàn diện chỉ đạo, điều hành, triển khai công

tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn quản lý

Yêu cầu UBND các xã, thị trấn,Thủ trưởng các đơn vị liên quan thực hiện

nghiêm túc nội dung trên./.

.
Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

 CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

2

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-10T08:02:17+0700

		2022-01-10T08:20:12+0700

		2022-01-10T08:20:26+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-10T08:20:41+0700